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2. Инвентаризација на снимениот изграден градежен фонд, вкупната 

физичка супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот 
опфат. 
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-Извод од план  
1.Ажурирана геодетска подлога со граници на проектен опфат                                 М = 1 : 500 
2.  Инвентаризација на изградениот градежен фонд и вкупната физичка 
супраструктура 

 
М = 1 : 500 
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4. Регулационен план и план на површините за градење М = 1 : 500 
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Врз основа на одредбите од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
 (Сл.весник на РМ бр. 32/20) го донесува следното 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

За одредување на одговорен  планер за изработка на  Урбанистички проект за 
село за формирање градежна парцела со намена  А1.5 - станбена куќа во состав 
на селско- стопански двор на дел од КП бр. 2417, КО Банско вгр., општина  
Струмица 

 
 
-За одговорен планер се одредува  лицето Томе Тимов д.и.а  (Овластување 

бр.0.0080)  

 
 

 

 

 
Септември, 2024 Upravitel, 

Струмица Tome Timov  d.i.a. 
 

 

 
 





 
 

ПРОЕКТНА  ПРОГРАМА 
Урбанистички проект за село за формирање градежна парцела со намена  А1.5 - станбена 

куќа во состав на селско- стопански двор на дел од КП бр. 2417, КО Банско вгр., општина  
Струмица 

ВОВЕД 
 Урбанистички проект за село за формирање градежна парцела со намена  А1.5 - станбена куќа 
во состав на селско- стопански двор на дел од КП бр. 2417, КО Банско вгр., општина  Струмица ќе се 
изработува врз основа на просторните можности на локацијата, постојната состојба, Ажурираната 
геодетска подлога, Проектната програма, Одредбите кои произлегуваат од изводот од УП за село 
Банско, како и потребите на Нарачателот.  

Изготвувањето на проектот ќе се врши во согласност со член 58 став 5 од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/20 ,11/23, 73/24 и 171/24)  и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20 , 219/21, 104/22 и 99/23). 

 
АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКАТА СОСТОЈБА 
Анализата е извршена за потребите на Проектната програма и е од информативен карактер, 

додека подетална анализа е предмет на работа на  проектната документација. 
Од увидот во постоечката состојба на теренот може да се заклучи: 

• Предметниот проектен опфат е составен од делови од КП бр. 2417 и КП 2784 КО Банско вгр., 
општина Струмица, од кои КП2417 е во сопственост на инвеститорот. 

• Во моментот предметната катастарска парцела  нема изградени  објекти и земјиштето е 
градежно неизградено замјиште. 

• Теренот е во пад од југ кон север од надморска висина 251.8 на надморска висина 248,85. 
• Пристап до парцелата ќе се врши преку КП 2420 која граничи со предметната парцела од југ. 

За наведениот Пристап Инвеститорот има приложено посебна Изјава со осогласност  за 
обезбедување пристап од соседот Мемед Идризов од Струмица. 

 
ПОСТОЕЧКА  ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 Проектниот опфат  се наоѓа во с. Банско , за кое постои урбанистички план за село без детална 
разработка и  градежни парцели не се дефинирани. Од тие причини се изработува предметниот 
Урбанистички Проект. 
 

ЦЕЛИ                          
Цел на урбанистичкиот проект е урбанизација на парцелата со КП бр.2417, КО Банско вгр., со 

планирање на новa градбa- станбена куќа во состав на селско-стопански двор, како и дефинирање на 
сите архитектонско-урбанистички параметри за изградба во границите на утврдена градежна парцела, за 
понатамошна изработка на Основен проект, врз основа на актуелната законска регулатива. 

 
НАМЕНИ 
Според Изводот од УПС Банско, за предметната парцела е планирана класа на намена А1.5- 

станбена куќа во состав на селско- стопански двор. 
 
ИНФРАСТРУКТУРА 
Да се прибават податоци и информации од надлежните институции и комунални фирми. Да се 

почитуваат постоечките и по потреба да се предвидат нови приклучоци на инфраструктурната  мрежа во 
склад со добиените податоци од надлежните институции.  

 
МЕТОДОЛОГИЈА 
Основа за изработка на Урбанистичкиот проект ќе бидат Условите за градење од УП за с. Банско 

и оваа Проектна програма. Проектот да се изработи врз основа на Методологијата, која произлегува од 
одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/20 ,11/23, 
73/24 и 171/24)  и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20 , 
219/21, 104/22 и 99/23). 

 
 
 

 Нарачател: 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ОД НАДЛЕЖНИ ОРГАНИ НА ДРЖАВНАТА УПРАВА И 

КОМУНАЛНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА 

 

 

 

На барање на изготвувачот на планската документација, добиени се податоци и 
информации од надлежните комунални претпријатија и државни институции, кои се приложени 
како составен дел на Документационата основа. 

 
 

Список на добиени информации и податоци 
 
1. Македонски телеком АД Скопје  со  бр. 56812  од 13.10.2023 
2. ЕВН Mакедонија-Скопје со бр. 10-22/5-487 од 22.11.2023 
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I43JABA

Jac Tauep ZApu:oe o4 c.Eancno 6p 152 co EMEf 1008978460008 cpr

cocorrcrBenliK ua KI1.6p2420 so KO.Eaucxo-eotrpaA co 2/3 fiaeurcH aen

3arr naHa Bo tr4MoreH rucr 6P.378.

I4:janyeaira AeKa ce cornacyBaM Bo nocran(ara ua rcpa6orna ua

yp6anracruvrv lrpoer<r 3a ce:ro :a KfI.6p.2417 Bo KO EascKo-BoHrpaA

3alrullraHa Bo tr4MoreH II]/i(I 6p.2503,aa 6Iz4e oncfarena Il A9JI oA KfI'6p'2420

Hr43 (oja fte 6u4e :aqprar: npucrarleH nar oA cejrcKara yJIIIIIa Ao npeAMerHaTa

napqena Kfl.6P.24l7.

Osaa uzlaza ja gaBaM Aa My nocJlyxn Ha JIIlIIero flan,4es Jbar{e o'q

Crpy,vuqa yn.JIeu uaoea 6p.3Il2^1 :a tlspa6orxa na yp6anl'rctnrut npoexr'

04.09.2023ro1.

Crppmqa



Jac, HOTAP HeBeHKa fnurcPoBa
3a noapaqjero Ha ocHoBHr4or cya Bo cTpyMl4qa,

Yn.lMaPUan Trro 6P.5

florBpAyBaM Aexa
TaMep l4apx3oB, c. SaHcKo 6p.152, CrpyMtlqa' Bo Moe
npucyc-rBo cBoepa,rHo rc nornxula nxcMeHoro,
yaeFrxreTor Ha y.recHt4xor m yrBpA,4s caMl4or Bp3 ocHoBa
Ha n,4uHa kapra 6p.: IV0396894 l,13Aa4eHa o4 [,48P
CrpyMuqa

florntlcor - paxo3HaKor Ha nucl\reHoro o BTLicHar
ComacHo,rn. 86 craB (4)oA 3aKoHor 3a

NoTapujaTol ygecHxLluTe ce l43BecreH AeKa HOTapOT He e
oafoBopeH 3a coApx/HaTa Ha nucMeHoTo Htlry e aonxeH
aa llcnr4ryBa aanu ygecHnquTe ce oBnacTeHl4 3a raa
npaBHa pa6ora.' 

Horapcxara rarca sa 3aBepxa no rapu$eH 6poj 10
r 2 oa 3aKoHor 3a cyackx raKo4 so x3HocoA 50 aeHapu
HannareHa L4 noHlLlTeHa Ha npnMepoKor Koj ocraHyBa 3a

HorapcKara HaPaAa e npecMeraHa Bo u3Hoc oA
100 aeHap/.

6pqY3n 246012423

Bo CrpyM qa 11.09.2023
j"X\

4,.9^\

rf l11r0P 0 B A

lrpyuv'4



II3JABA

Jac Merrrer I4gpreor o4 Crpyvlua yn.Pucro Kyp'ruee 6p.10-18 co EMEf

1401 958460005 cyM cocolrcrBeHliK Ha W1'6p.2420 so KO.Eaucxo-aonrpaa co

1/3 Il.[ea.ren aen sanr,Iurana so HN,roreH nlrcr 6p'378

I4:jaeyrarr,I ,qeKa ce cornacyBaM Bo nocralrKara ua raspa6orra ua

yp6anucruvru fipoeKr 3a cero 3a KII.6p 2417 eo KO.EaHcKo-BoHrpaA

3anr4 aHa Bo I4Nlo'reH rucr 6p.2503,Aa 6nge oncfareua I'I aen o.q Kt7.6p.2420

Hl13 KOja (e 6lqe :aqprau npl{c'mneH IlaT oA cexcKala yJIIiIIa AO npeAMerHaTa

rranrena KfI.6p.2417.

Osaa u:jaaa ja narau Aa My Iloclryxn Ha Jlllrlero flanaee Eax{e oA

C'rpyvuqa yr.JIenqHoBa 6p.31/2-l sa u:pa6orra na yp6auucruvru npoerr.

04.09.2023roa.

Crpyvuqa



Jac, HOTAP HeBeHKa TuuropoBa
3a noapaqjeTo Ha oclroBHr,4or cya Bo cTpyMxqa,

yn.l\,4apulan T!4ro 6P.5

norBpAyBaM Aexa
MeMer l4apl3o8, yn.Pxcro Kyp.r eB 6p 10-lS crpyMvqa'
BO MOe npt4CyCTBO CBOepa'lHO tO noTnuua nucMoHoTo,
,lAeHTureror Ha yqecHtrKor fo yrBpar,{B csMr4or Bp3 ocHoBa
Ha fir'tHa (apra 6p.r [,10158623 ly'3AaaeHa oa MBP
CrpyM!4qa

nornucor - paKo3Haxor Ha nucMeHoro e BT'1cHar
comacHo.rn. 86 craB (4) oa 3aKoHoi 3a

HoTapl{jarol ysecHuqlre ce u3BecreH AeKa HorapoT He e
oAfoBopeH 3a coapxxHara Ha nvcMeHoTo Hr4Ty e aonxeH
aa /cnuryBa aanu yllecHl{LluTe ce oBiacleHl4 3a raa
npaBHa pa6ora,

HorapcKara raxca 3a 3aBepKa no rapu$eH 6poj '10

r. 2 oA 3aKoHor 3a cyacKl4 Ta(cll Bo t43Hoc oA 50 ae8apl4
HannaTeHa h noHllureHa Ha npxMepoKoT KoJ ocraHyBa 3a

HorapcKara HarpaAa e npecM€TaHa Bo ,i3Hoc oA
'l q0 aeHapl4.

6pci Y3n 245612023

Bo Crpyr\,{rqa 11.09.2023
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
 

1.ВОВЕД 
 Урбанистички проект за разработка на КП 2417 КО Банско вгр., општина  Струмица 
со намена А1.5- станбена куќа во состав на селско- стопански двор ќе се изработува врз 
основа на просторните можности на локацијата, постојната состојба, Ажурираната геодетска 
подлога, Проектната програма, Одредбите кои произлегуваат од изводот од УП за село Банско, 
како и потребите на Нарачателот.  

Изготвувањето на проектот ќе се врши во согласност со член 58 став 5 од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/20 ,11/23, 73/24 и 171/24)  и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20 , 219/21, 104/22 и 99/23). 

Цел на урбанистичкиот проект е урбанизација на парцелата со КП бр.2417, КО Банско 
вгр., со планирање на новa градбa- станбена куќа во состав на селско-стопански двор како и 
дефинирање на сите архитектонско-урбанистички параметри за изградба во границите на 
утврдена градежна парцела, за понатамошна изработка на Основни проекти, врз основа на 
актуелната законска регулатива. 

Површината на проектниот  опфат кон Исток, Југ и Запад се поклопува со границите на 
КП  2417 во КО Банско вгр., Општина Струмица додека кон север со поклопува со 
регулационата линија. 

Проектниот опфат зафаќа делови од КП 2417 и 2784 . Вкупната површина на Проектниот 
опфат изнесува  1975.94 m2.  

Теренот е со пад од југ кон север од надморска висина 251.8 на надморска висина 248,85.  
 

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 Во предметниот проектен  опфат не се регистрирани објекти. 
Подрачјето на проектниот опфат е со делумно изградена инфраструктурна мрежа, како 

од сообраќаен така и од комунален аспект.  
Пристап до парцелата ќе се врши преку КП 2420 која граничи со предметната парцела 

од југ. За наведениот пристап Инвеститорот има приложено посебна Изјава со осогласност  за 
обезбедување пристап од соседот Мемед Идризов од Струмица. 
 Од запад,исток и југ опфатот граничи со парцели во приватна сопственост. На север е 
изведениот Регионален патен правец Р1402. 
 Побарани се податоци од надлежните институции за конкретниот опфат и добиените 
податоци се приложени во графичкиот дел од оваа проектна документација, лист бр.3.  
 Во селото постои изградена водоводна мрежа, но во законскиот рок не се добиени 
податоци од ЈПКД Комуналец Струмица. Канализациона мрежа нема реализирано.  
 Не постои реализирана телекомуникациска мрежа.  
 Според информациите од ЕВН покрај северната граница на проектниот опфат е 
планирана траса на надземен  0.4 кВ електричен вод. 
 

3. ОПИС И  ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  НА  ПРОЕКТНИОТ  КОНЦЕПТ 
Според Урбанистичкиот план за с.Банско (донесен со Одлука бр. 07-9096/1 од 01.11.2013) 

за предметниот проектен опфат е предвидена  класа на намена, А1- Домување во станбени 
куќи. 

Останатите Архитектонско урбанистички услови за изградба не се дефинирани. 
Катастарската парцела со КП бр.2417 во КО Банско вгр.  се дефинира како градежна 

парцела во нејзините катастарски граници, намалена за делот кој навлегува во регулационата  
ширина на улицата. 

Како што се гледа и од графичките прилози, со дефинирањето на границите на 
градежната парцела останува дел државно земјиште помеѓу парцелата и регионалниот пат. Тој 



дел од земјиштето се дефинира планира како дел од патот-прошитување на планираниот 
тротоар. 

Со урбанистичкиот проект се дефинира една градежна парцела (ГП1) со намена  А1.5-  
станбена куќа во состав на селско- стопански двор, и се задаваат услови за градба во 
границите на градежната парцела со утврдување на максимална површина за градба, 
развиена површина за градба, висина на венец како и паркирање во границите на градежна 
парцела. 

Со урбанистичкиот проект се дефинира максимална површина обележана со градежна 
линија во чии граници се планира станбена куќа. 

Градбата се планира со катност Приземје и поткровје, според новиот правилник се 
дефинира на Приземје и еден кат (П+1), со максимална висина 6,00 м  - вертикално растојание 
од  котата на  заштитен тротоар до венец на кров. 

Во графичките прилози детално се котирани растојанијата од површината за градење до 
регулационата линија  и границите со соседните парцели. 

Градбата се предвидува да биде изградена со современи и трајни градежни материјали, 
во склад со нејзината функција и  важечките технички стандарди и нормативи. 

Од сообраќаен аспект, влез за парцелата е предвиден преку  тампониран пат на јужната 
страна од проектниот опфат, низ КП  2420. За наведениот пристап Инвеститорот има 
приложено посебна Изјава со осогласност  за обезбедување пристап од соседот Мемед 
Идризов од Струмица. 

Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежната парцела и 
предвидени се 2 паркинг места. 

Приклучоците на инфраструктурната мрежа ќе се дефинират според податоците 
од соодветните комунални претпријатија. 
         Новопредвидената градба е надвор од заштитниот појас од 20,0 м на регионалниот пат.  
 

3.1.ОПИС  И  ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  НА  ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА  
Регулациона линија 
Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за општа 

употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во графичките прилози 
означена е регулационата линија, со детално котирање на растојанијата до градежните линии. 

 
3.2 Градежнa парцелa и Градежна линија 
Дефинирана е една градежна парцела со површина 1952.38 м2, која се поклопува со 

границите на катастарската парцела со КП 2417, КО Банско вгр., намалена за делот од 
катастарската парцела навлегува во регулационата ширина на патот. 

Со градежна линија е дефинирана максималната површината за градење во парцелата, 
односно границите во кои може да се поставуваат  габаритите на планираните градби. 

 
3.3 Наменска употреба на земјиште 
Со урбанистичкиот проект за ГП1 се утврдува поединечна класа на намена  А1.5 - 

станбена куќа во состав на селско- стопански двор и објект за складирање на земјоделски 
производи. 

 
3.4 Височина на градбата 
Максимална височина на градбата е планска одредба со која се утврдува дозволената 

височина на градбата на вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот се совпаѓа со 
градежната линија. 

За новопредвидените градби се предвидува максимална висина од 6 m. до кота на венец 
и катност приземје (П). 

 
3.5 Кота на приземна плоча 
Котата на нулта плоча на приземјето се дефинира на висина 0.48 м од котата на заштитен 

тротоар за станбената куќа. 
 
 
 



3.6 Процент на изграденост 
Процентот на изграденост на земјиштето (П) е урбанистичка величина која ја покажува 

густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба. 
Истиот се пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето под градба и вкупната 
површина на градежното земјиште изразен во процент. 

 
3.7 Коефициент на искористеност 
Коефициентот на искористеност на земјиштето (К) е урбанистичка величина која го 

покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште и се пресметува како однос 
помеѓу вкупната изградена површина, односно збирот на површините на сите изградени 
спратови под градбата и вкупната површина на градежното земјиште. 

 
3.8 Внатрешен Сообраќај  и начин на обезбедување  на потребен број паркинг места 
 Колски пристап до парцелата е предвиден од тампониран пат на јужната страна од 

проектниот опфат, низ КП  2420. 
Во графичките прилози е прикажано решението на внатрешниот сообраќај и начинот на 

обезбедување на потребните паркинг места. 
Предвидени се 2 паркинг места за потребите на станбената куќа. 
 
3.9 Нивелмански план 
Котата на приземјето на планираната градба, како и пристапот и партерното уредување 

на парцелата  е усогласена  со нивелетата на пристапот во парцелата и условите на теренот 
во зависност од специфичноста на намената и потребите на Инвеститорот. 

 
3.10 Партерно решение со хортикултура 
Внатрешните пешачки и сообраќајни површини се предвидува да се обработат со 

бетонски павер елементи. Слободниот простор да се затревни и посади со ниско и високо 
зеленило. 

 
3.11.Водови и инсталации на  инфраструктурите 

 Во планот се прикажани предвидените приклучоци на  инфраструктурната мрежа до 
предметните парцели.    
 

  3.11.1 Водовод 

Потребите од санитарна вода и вода за  ПП  заштита ќе бидат задоволени со приклучок 
на селската водоводна мрежа според зададените услови од надлежното комунално 
претпријатие. 

 
3.11.2 Фекална и Атмосферска канализација 

Не постои  селска фекална канализациона мрежа. Одведувањето на фекални отпадни 
води ќе се врши во водонепропусна фекална јама без одвод и прелив која ќе се празни со 
автоцистерни по потреба,   и не постои опасност од загадување на подземните води. 

Атмосферските отпадни води ќе се одведуваат  со пад на поплочените  површини кон 
површините предвидени за зеленило во рамки на градежната парцела.  

 

3.11.3 Електро-енергетски и ТТ приклучок 
 Според информациите од ЕВН покрај северната граница на проектниот опфат е 
планирана траса на надземен  0.4 кВ електричен вод, од кој ќе бидат приклучени и 
планираните градби.  
 За конкретните услови, за приклучок на електричната мрежа на новопредвидената 
градба ќе биде неопходно да се добие посебна електро-енергетска согласност од надлежното 
претпријатие. 

Приклучокот на  телекомуникациска инфраструктура ќе се изврши врз основа на условите 
кои ќе бидат издадени од надлежното  претпријатие. 
 
 
 



4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
 

ГП1 
Класа на намена: А1.5- станбена куќа во состав на селско- стопански двор 
Компатибилни класи на намени: / 
Површина на градежна парцела: 1952.38 m 2 
Површина за градба:262 m2 
Катност: Приземје и кат (П+1) 
Maксимална висина до завршен венец од кота на улица: 6,0 m 
Процент на изграденост (%): 13,42% 
Коефициент на искористеност: 0.13 
Предвиден број на паркинг места: 2 паркинг место. 

 
5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА   
5.1 Заштита на животна средина 
Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни плански 

поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на квалитетот на 
средината за живот и работа. 

Сите слободни површини од парцелата хорикултурно да се уредат со зеленило, а 
големината и видот на зеленилото да се дефинираат на ниво на Основен проект. 

Прашањето на одвоз на отпад да се реши во договор со надлежните институции за 
собирање на отпадот за осигуран континуиран одвоз.  

Во смисол на заштита  на подземните води неопходна  е изведба на непропусна 
канализација за одведување на отпадните води.  

Одведувањето на фекални отпадни води ќе се врши во водонепропусна фекална јама без 
одвод и прелив која ќе се празни со автоцистерни по потреба,   и не постои опасност од 
загадување на подземните води. 

 
5.2 Мерки за заштита и спасување 
Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејствија и 

постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку органите 
на државната управа во областа за кои се основани.  

 
5.2.1.  Заштита од природни и технолошки хаварии 
Врз основа на загрозеноста на регионот на Струмица од природни катастрофи, 

елементарни непогоди и технички хаварии, може да настане повредливост на просторот на 
локалитетот и неговите физички структури. Повредливоста на просторот се одразува на 
објектите и нивната околина. 

 
5.2.2.  Мерки за заштита од урнатини 
Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките планови 

во текот на планирањето на просторот. Според постојните анализи и добиените резултати за 
сеизмичност на месното подрачје според очекуваните дејности на земјотреси во иднина, 
основен степен на сеизмички итензитет во  подрачјето  изнесува 8о по МЦС.  

Дефинирање на сеизмички хазард всушост претставува дефинирање на економско-
технички критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на градежната конструкција за 
различни материјали на објектите. 

За да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е градбата да се гради според 
параметрите и критериумите за сеизмичка градба. 

Во случај на можни разурнувања било од земјотес или од воздушен воен удар, 
планираното решение на уличната мрежа обезбедува: 

- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални воизила 
- непречена интервенција 
- штетите да се сведат на минимум 
- брза санација на последиците. 



На конкретната парцела предвидена е  една градба   чија поставеност обезбедува   
услови за несметана евакуација. 
 

5.2.3.  Мерки за заштита од пожар 
Предвидената градежна парцела е ориентирана кон улица од која е обезбеден несметан 

пристап на противпожарни возила. Растојанијата на градежните линии на предвидената градба 
од соседните  градежни парцели гарантираат сигурност  и заштита од ширење пожар помеѓу 
планираните и  соседните  градби.  

До градбата во рамките на ГП 1 обезбеден е пристап на ПП возило од постоечкиот 
регионален пат како и од пристапниот пат кој треба да се изведе низ  КП 2420. 

Постоечката водоводна линија треба да  обезбеди услови за планираање и изведба на 
надворешна улична хидрантска мрежа.  

 
5.2.4.  Мерки за заштита од поплави 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 

заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните објекти 
и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и 
тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на 
населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на премин и 
превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на вода од 
поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на населението во 
поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во санирање на последиците 
предизвикани од поплавата. 

При изработката на проектните  документации за изградба на објектите да се предвидат 
потребните технички мерки за заштита од поплави како што се: 

Насипување на  парцелата и нејзино нивелирање со нивелетата на патот. 
Поставување оградни зидови кои ќе спречат продор на поројни води во локацијата, како и 

други технички мерки по согледување на проектантите а во согласност со важечките технички 
прописи. 

 
5.3 Заштита на културно  наследство 
До колку во текот на изведувањето на градежни работи на локацијата се дојде до 

археолошко наоѓалиште односно предмети од археолошко значење, ќе се постапува според 
чл. 65 од Законот за културното наследство (Сл. весник на РМ br.20/04, br.115/07, br.18/11, 
br.148/11, br.23/13, br.137/13, br.38/14 i br.44/14),odnosno vedna{ da se zapre so otpo~natite 
grade`ni aktivnosti i da se izvesti nadle`nata institucija za za{tita na kulturnoto 
nasledstvo vo smisla na ~l.129 od Zakonot. 

 
5.4  Обезбедување пристапност за лица со инвалидност 

За обезбедување услови за движење на лица со инвалидност важат одредбите  од чл.75-
79 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање  (Сл. Весник на РМ 
бр. 142/15, 222/15, 228/15, 32/16, 35/16, 99/16, 134/16,33/17). 
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ГП1 A
A1.5 -  Станбена куќа

во состав на селско

- стопански двор
1952.38 262 262 Ï +1 6 13.42 0.13

ВКУПНО: 1952.38 262 262

 

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ: 

- ПОВРШИНА НА ОПФАТ:  1975.94 m
2 

- ПОВРШИНА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛA:  1952.38 m
2 

- ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ : 262 m
2 

- ВКУПНА ИЗГРАДЕНА ПОВРШИНА: 262 m
2 

- БРОЈ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ: 1 
 
 Планер, 
 Томе Тимов  д.и.а. 
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Врз основа на чл. 18  од Законот за градење - пречистен текст 
 (Сл. Весник на Р.М. бр. 70/13),  го донесува следното 

 
 
 
 
 
 
 
 

R  E  [  E  N  I  E 
 

za odreduvawe na odgovoren proektant na tehni~ka dokumentacija 
 
 
 
 

Се одредува за одговорен проектант Томе Тимов диа (со Овластување бр. 
1.0008) за изработка на Идеен проект за станбена куќа на КП бр. 2417 КО Банско 
во Струмица. 
 
 
 
 
 
 

Септември 2024 Upravitel, 
Strumica Tome Timov  d.i.a. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TEKSTUALEN DEL 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
PROEKTNA PROGRAMA 

 
 
 
 

Да се  изработи Идеен проект за станбена куќа на КП бр. 2417 КО Банско во  
општина Струмица. 

Проектот да се изработи со катност приземје  и  поткровје.  
Објектот да се предвиди како семејна куќа организирана со дневен престој, кујна , 

трпезарија ,бања и дополнителни помошни простории. Да се предвидат три спални соби, 
од кои родителската спална да биде со гардеробер и посебна бања.   
Во поткровниот простор да се предвиди просторија за слободни активности. 

Во функција на предвидените простории да се организира и отворена тераса на 
призмјето.. 

Priklu~okot na vodovodnata i kanalizaciona mre`a, kako i na struja od 
distributivnata mre`a ]e se vrшi  od  uli~nata infrastrukturna mre`a spored  
uslovite koi ќe bidat zadadeni od nadle`nite pretprijatija. 

Objektot da bide proektiran so sovremeni i trajni prirodni materijali za 
gradewe, spored va`e~kite zakonski propisi i uslovite za termi~ka odr`livost na 
objekti. 

   
 
 

                               
 
 
 

Септември  2024 Investitor, 
                      Струмица  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

TEHNI^KI OPIS 
 

Spored Proektnata programa na Investitorot, izraboten e Ideen  proekt za 
станбена куќа на КП бр.2417 во  Банско, општ. Струмица . 

Spored Иzvodot od UP за с. Банско, предвидената градба се наоѓа во зона со 
намена домување во станбени куќи.  

Spored izvodot od DUP на предметната парцела е predvidena gradba so slednite 
parametri: 

 Namena na gradbata: А1- домување во сtanbenи куќи 
 Povrшina  na parcela: / 
 Maksimalna dozvolena izgradena povrшina: / 
 Бруто развиена површина / 
 Procent na izgradenost: / 
 Maksimalna viso~ina: / 
 Soobraќajni uslovi: Parkiraweto da se reшi vo ramkite na grade`nata 

parcela  
 
Postoe~ka sostojba 
 Во предметниот проектен  опфат не се регистрирани објекти. 
Подрачјето на проектниот опфат е со делумно изградена инфраструктурна мрежа, 

како од сообраќаен така и од комунален аспект.  
Пристап до парцелата ќе се врши преку КП 2420 која граничи со предметната 

парцела од југ. За наведениот пристап Инвеститорот има приложено посебна Изјава со 
осогласност  за обезбедување пристап од соседот Мемед Идризов од Струмица. 
 Од запад,исток и југ опфатот граничи со парцели во приватна сопственост. На 
север е изведениот Регионален патен правец Р1402. 
 

Opis na Arhitektonskiot koncept 
 
Пroektot e izraboten spored Proektnata programa na Investitorot, uslovite na 

terenot, Условите од УПС Банско i Pravilnicite za standardi i normativi za gradewe 
na objekti. 

Проектиран е објект со катност приземје и поткровје (П+Пк).  
Објектот е предвиден како една станбена единица со следните содржини: 
Во приземјето се организирани дневен престој со трпезарија и кујна, три спални 

соби, од кои родителската спална е со  гардеробер и посебна бања. Дополнително се 
предвидени помошни простории како утилити и остава. 

Од просторијата за дневен престој и трпезаријата се пристапува до трем. 
Во поткровниот простор се наоѓа просторија за слободни активности. 
Приклучокот на водоводната и канализациона мрежа, како и на струја од 

дистрибутивната мрежа ќе се врши од уличната инфраструктурна мрежа во 
согласносност со условите зададени од надлежните претпријатија. 

Автомобилски пристап до градежната парцела е обезбеден од преку КП 2420 која 
граничи со предметната парцела од југ. За наведениот пристап Инвеститорот има 
приложено посебна Изјава со осогласност  за обезбедување пристап од соседот Мемед 
Идризов од Струмица. 

Предвидени се 2 паркинг места за автомобили. 
 
 



Pregled na izgradeni povrшini: 
 
1.Vkupna izgradena bruto povrшina vo prizemje: 209,88м2 

2. Vkupna izgradena povrшina po katovi: 229,61 м2 

3. Висина до венец : 3,35 м. 
 
Opis na предвидените materijali za gradba: 
 

 Konstrukcija - AB stolbovi i gredi 
 Meѓukatna konstrukcija - AB plo~i d=15  
 Yidovi - {upla blok tula, dvostrano malterisani  
 Fasada -  termi~ka fasada d=10 sm so zavrшna obrabotka so органски malter  
 Podovi - Kerami~ki plo~ki vo sanitarni jazli i terasi i parket vo stanbenite 

prostorii . 
 
 
 
 

 
 

Sostavil, 
    Tome Timov,  dipl. ing. arhitekt 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

GRAFI^KI  DEL 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

LOKACISKO URBANISTI^KI  DEL 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PROEKTEN  DEL: 
 
 
 
 
 
 



W

DR

16,62 m2

F

55,08 m2

15,96 m2

5 m2

16,7 m2

17,01 m2

6,51 m2 7,85 m2

35,46 m2

6,2 m2

2,88 m23,48 m2

1
5

4
8
0

3
6
0

2
4
0

3
6
0

1
5

3
0

4
5
0

3
0

3
3
0

3
0

2
1
0

3
0

3
3
0

3
0

2
5
0

2
3
0

3
0

2
2
0

2
3
0

1
2
0

3
9
0

4
8
0

9
9
0

1
.4

7
0

1
5

4
8
0

3
6
0

2
4
0

1
6
8

1
9
2

1
5

3
0

4
5
0

3
0

3
3
0

3
0

2
1
0

3
0

1
3
3

4
0

1
5
7

3
0

3
0

4
2
5

2
5

3
9
0

2
1
0

3
0

3
6
0

4
8
0

3
9
0

2
4
0

3
6
0

1
.4

7
0

2048066027048015

4044040625302403045030

5804001454001951801085220205

51.920

151203606602703909015

309030330306303024030360306030

1203903303016080090

1201.71090

1.920

±0.00

-0.38

5480930510

2
0

4
6
0

1
2

3
6
6

1
2

2
2
8

1
2

3
4
0

2
0

2047020

58020640125161222020

1002046030630302581246020

203401234812288122761237020

+0.10

2
0

2
2
6

1
2

8
3
2

2
0

2
0
4

5
6

2
0

2
2
6

1
2

2
2
2

3
9
0

2
2
0

2
0

20 460 12 18 240 690 330 130 20

20 382 936 12 340 20

2
0

2
2
6

1
2

1
1
7

5
1
0
0

2
0

5
9
0

2
0

2
0
4

1
5
6

2
0

4
9
0

3
4
0

2
0

12 1.408 20

2
0

8
3
0

2
0

12 636 12 288 12 340 20

750

6
0
0

1.510

1
1

22
19x16

3

3
x
1
6

2
x
2
8

109

7

6

4

5

8

11

просторија површинабр.

ВКУПНО: 188.74 m2

1 35.46 m2

2 55.08 m2

ходник

под

паркет

3 16.62 m2кујна

4 15.96 m2

кер. плочки

дневен престој
со трпезарија

паркет

12

18x28

5

6

7

8

9

10

11

12

спална соба паркет

бања кер. плочки 5.00 m2

16.70 m2спална соба паркет

17.00 m2спална соба паркет

6.20 m2гардеробер паркет

6.51 m2бања

7.85 m2утилити

2.88 m2остава паркет

3.48 m2скали паркет

кер. плочки

кер. плочки

1

2

Станбена куќа

Љаме Пандев

СОРАБОТНИК:

МЕСТО И ДАТУМ:

Лист бр.

ИНВЕСТИТОР:

НАЗИВ НА ГРАДБАТА:

Проектира:

ТЕХ. БРОЈ:РАЗМЕР:

ВИД НА ПРОЕКТОТ: ЦРТЕЖ:

Област

НИВО НА ПРОЕКТОТ:

А

Основен проект

1:50

ОВЛАСТЕН РЕВИДЕНТ:

2

МЕСТО:

Верица Христова

КП 2417, КО Банско вгр., Општина Струмица

Струмица;  Септември, 2024 060.1 -2409/2024

ДПГИ "ВЕКТОР 90" Томе ДООЕЛ
Струмица   ул."Ленинова" бр. 12    Тел/факс (034) 331 210   E-mail: info@vektor90.com.mk

ОВЛАСТЕН ПРОЕКТАНТ:

ТОМЕ ТИМОВ д.и.а.

Овластување бр. 1.0008

Архитектонски проект Основа на приземје



40,87 m2

10

П= 110

2
1
6

3
1
0

10

П= 110

2
1
6

3
1
0

+3.12

615795630

4
8
0

1
.1

1
0

1
.5

9
0

4
8
0

9
5
3

1201.83090

2
0

7
1
0

2
0

2065020

2.040

2.040

4
8
0

9
5
3

1
1

22

19x16

18x28

Станбена куќа

Љаме Пандев

СОРАБОТНИК:

МЕСТО И ДАТУМ:

Лист бр.

ИНВЕСТИТОР:

НАЗИВ НА ГРАДБАТА:

Проектира:

ТЕХ. БРОЈ:РАЗМЕР:

ВИД НА ПРОЕКТОТ: ЦРТЕЖ:

Област

НИВО НА ПРОЕКТОТ:

А

Основен проект

1:50

ОВЛАСТЕН РЕВИДЕНТ:

3

МЕСТО:

Верица Христова

КП 2417, КО Банско вгр., Општина Струмица

Струмица;  Септември, 2024 060.1 -2409/2024

ДПГИ  "ВЕКТОР 90" Томе ДООЕЛ
Струмица   ул."Ленинова" бр. 12    Тел/факс (034) 331 210   E-mail: info@vektor90.com.mk

ОВЛАСТЕН ПРОЕКТАНТ:

ТОМЕ ТИМОВ д.и.а.

Овластување бр. 1.0008

Архитектонски проект Основа на подкровен простор



615795630

4
8
0

1
.1

1
0

1
.5

9
0

4
8
0

9
5
3

1201.83090

2.040

2.040

4
8
0

9
5
3

55%

55%

55%

55%

55%

55%

55%

5
5

%

5
5

%

5
5
%

5
5

%

5
5
%

5
5

%

55%

1
1

Станбена куќа

Љаме Пандев

СОРАБОТНИК:

МЕСТО И ДАТУМ:

Лист бр.

ИНВЕСТИТОР:

НАЗИВ НА ГРАДБАТА:

Проектира:

ТЕХ. БРОЈ:РАЗМЕР:

ВИД НА ПРОЕКТОТ: ЦРТЕЖ:

Област

НИВО НА ПРОЕКТОТ:

А

Основен проект

1:50

ОВЛАСТЕН РЕВИДЕНТ:

4

МЕСТО:

Верица Христова

КП 2417, КО Банско вгр., Општина Струмица

Струмица;  Септември, 2024 060.1 -2409/2024

ДПГИ "ВЕКТОР 90" Томе ДООЕЛ
Струмица   ул."Ленинова" бр. 12    Тел/факс (034) 331 210   E-mail: info@vektor90.com.mk

ОВЛАСТЕН ПРОЕКТАНТ:

ТОМЕ ТИМОВ д.и.а.

Овластување бр. 1.0008

Архитектонски проект Петта фасада



- 0.38

± 0.00
+ 0.16

+ 3.12

+ 0.10

- 0.38

± 0.00
+ 0.16

+ 3.12

- 0.38

5
0

3
0

3
8

2
9
7

4
0

3
6
3

5

8
0

3
7
5

3
6
3

5

5
0

6
8

1
6

2
9
6

2
7
2

1
1
6

1
0
1

3
3

2
4
6

5
0

2
0

5
0

4
0

4
8

2
8
7

4
0

3
6
3

5

9
0

3
7
5

3
6
3

5

5
0

4
0

3
8

2
9
7

4
0

3
6
5

5

9
0

3
7
5

3
6
5

5

5
0

6
1

3
3

2
8
1

1
5

2
5

5
0

6
1

3
3

2
8
1

1
5

2
5

5
0

6
1

3
3

5
5
8

5
1
2
8

Станбена куќа

Љаме Пандев

СОРАБОТНИК:

МЕСТО И ДАТУМ:

Лист бр.

ИНВЕСТИТОР:

НАЗИВ НА ГРАДБАТА:

Проектира:

ТЕХ. БРОЈ:РАЗМЕР:

ВИД НА ПРОЕКТОТ: ЦРТЕЖ:

Област

НИВО НА ПРОЕКТОТ:

А

Основен проект

1:50

ОВЛАСТЕН РЕВИДЕНТ:

5

МЕСТО:

Верица Христова

КП 2417, КО Банско вгр., Општина Струмица

Струмица;  Септември, 2024 060.1 -2409/2024

ДПГИ "ВЕКТОР 90" Томе ДООЕЛ
Струмица   ул."Ленинова" бр. 12    Тел/факс (034) 331 210   E-mail: info@vektor90.com.mk

ОВЛАСТЕН ПРОЕКТАНТ:

ТОМЕ ТИМОВ д.и.а.

Овластување бр. 1.0008

Архитектонски проект Пресеци

ПРЕСЕК 1-1

ПРЕСЕК 2-2

-ќерамиди
-дрвени летви 2х2.5
-парна брана
-дасчана оплата д=2.5сm
-дрвена носечка конструкција
-камена волна д=20сm
-најлон

-глетувано и боено со поликолор
-гипс картон плочи

-ќерамиди
-дрвени летви 2х2.5
-парна брана
-дасчана оплата д=2.5сm
-дрвена носечка конструкција
-камена волна д=20сm
-најлон

-глетувано и боено со поликолор
-гипс картон плочи

-паркет
-лепак
-израмнителен слој д=4сm
-тврдопресуван стиропор д=2сm
-АБ плоча д=12сm
-хидроизолација
-мршав бетон

-керамички плочки
-лепак
-израмнителен слој д=4сm
-тврдопресуван стиропор д=2сm
-АБ плоча д=12сm
-хидроизолација
-мршав бетон

-паркет
-лепак
-израмнителен слој д=4сm
-тврдопресуван стиропор д=2сm
-АБ плоча д=12сm
-глетуван таван

-керамички плочки
-лепак
-израмнителен слој д=4сm
-тврдопресуван стиропор д=2сm
-АБ плоча д=12сm
-хидроизолација
-мршав бетон

-паркет
-лепак
-израмнителен слој д=4сm
-тврдопресуван стиропор д=2сm
-АБ плоча д=12сm
-хидроизолација
-мршав бетон

IPE 20



Станбена куќа

Љаме Пандев

СОРАБОТНИК:

МЕСТО И ДАТУМ:

Лист бр.

ИНВЕСТИТОР:

НАЗИВ НА ГРАДБАТА:

Проектира:

ТЕХ. БРОЈ:РАЗМЕР:

ВИД НА ПРОЕКТОТ: ЦРТЕЖ:

Област

НИВО НА ПРОЕКТОТ:

А

Основен проект

1:50

ОВЛАСТЕН РЕВИДЕНТ:

6

МЕСТО:

Верица Христова

КП 2417, КО Банско вгр., Општина Струмица

Струмица;  Септември, 2024 060.1 -2409/2024

ДПГИ "ВЕКТОР 90" Томе ДООЕЛ
Струмица   ул."Ленинова" бр. 12    Тел/факс (034) 331 210   E-mail: info@vektor90.com.mk

ОВЛАСТЕН ПРОЕКТАНТ:

ТОМЕ ТИМОВ д.и.а.

Овластување бр. 1.0008

Архитектонски проект Изгледи



Станбена куќа

Љаме Пандев

СОРАБОТНИК:

МЕСТО И ДАТУМ:

Лист бр.

ИНВЕСТИТОР:

НАЗИВ НА ГРАДБАТА:

Проектира:

ТЕХ. БРОЈ:РАЗМЕР:

ВИД НА ПРОЕКТОТ: ЦРТЕЖ:

Област

НИВО НА ПРОЕКТОТ:

А

Основен проект

1:50

ОВЛАСТЕН РЕВИДЕНТ:

7

МЕСТО:

Верица Христова

КП 2417, КО Банско вгр., Општина Струмица

Струмица;  Септември, 2024 060.1 -2409/2024

ДПГИ "ВЕКТОР 90" Томе ДООЕЛ
Струмица   ул."Ленинова" бр. 12    Тел/факс (034) 331 210   E-mail: info@vektor90.com.mk

ОВЛАСТЕН ПРОЕКТАНТ:

ТОМЕ ТИМОВ д.и.а.

Овластување бр. 1.0008

Архитектонски проект 3D Приказ


	Binder1.pdf
	1
	2
	3
	4
	5

	Идеен
	Binder1.pdf
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07



		2024-10-04T09:14:23+0200
	Tome  Timov


		2024-10-04T09:14:46+0200
	Tome  Timov


		2024-10-04T09:24:43+0200
	LILJANA IVANOVSKA




